
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. :> & 2

Oggetto procedura negoziata da esperirsi mediante richiesta di offerta sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto di cartellonistica
di sicurezza anticendio da installare nei presidi ospedalieri Garibaldi Centro e
Garibaldi Nesima dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
SpecializzazioneGaribaldi di Catania - approvazione atti ed aggiudicazione definitiva

SETTORE PROWEDITORATO
Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
%
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riponato sub-aggregata
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’ufficioRiscontro.......…........……........…..….........

Il Responsabile del Settore ..............

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget

Li

L’ ad etto a ven rca della compatibilità economica

Lista di liquidazione n' 4 2

A
Il Dirigente Resp
Economico Fina zi o e Patrimoniale

a uca Roccella)

RE PROWEDITORATO

Il Dirigente Amministrativo
(Dott.ssa Irma Azzarelli)

Il Dirigente Responsabile f.f.

Seduta del giorno 0 7 SET 20I8

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Sicilia n. 390/5erv.1/5.G. del 01 Agosto 2017, giusto art.
3, LR. n. 4 del 01 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario,
del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il verbale di deliberazione del Commissario n. 653 del 22/06/2018 di indizione della gara per
l'acquisto di cartellonistica di sicurezza antincendio;

Dato atto che:
è stata approntata la modulistica e la scheda tecnica con l‘indicazione del tipo di cartello richiesto,
nonché delle dimensioni, del materiale e del numero;
l'importo complessivo dell’appalto è stato determinato in € 3.700,00 (euro tremilasettecento/OO),
oltre iVA come per legge;
è stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall'art. 36, comma 2, lett. a, del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. in quanto per i beni in argomento è previsto un importo di € 3.700,00
(euro tremilasettecento/OO), oltre IVA come per legge;
è stato adempiuto agli obblighi derivanti dall'art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità
dei finanziari) attraverso l‘acquisizione del Codice CIG ZBSZ3ESEFB da parte della competente
Autorità perla vigilanza sui contratti pubblici;
è stata individuata e nominata, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 /2016 e ss. mm. e ii.,
Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente
Amministrativo responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Economato;
è stata individuata e nominata, ai sensi dell‘art. 111, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., in

qualità di Direttore dell‘esecuzione del presente contratto (D.E.C.), la dott. Giuseppa Scandurra,
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;
è stata espletata procedura di acquisto tramite RDC (Richiesta d'offerta) sul mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) n. 1996293, invitando a presentare offerta n. 15 ditte
iscritte al Mercato elettronico alla relativa iniziativa, aventi sede legale in Sicilia ed area di consegna
Catania, scelte mediante il sistema del sorteggio automatico sulla piattaforma
www.acquistinretepajte n. 36 imprese operanti nel settore dei beni richiesti ed aventi sede legale
in tutto il territorio nazionale, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi
dell'articolo 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e il.;

il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici è stato
fissato in 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla pubblicazione della Richiesta di
Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Vista la nota prot. n. 4001 del 27/06/2018, con la quale veniva rilevato che gli operatori economici,
individuati attraverso il sistema del sorteggio automatico sulla piattaforma www.acquistinretepa.it,
sembravano non avere fra i prodotti che offrono sul MEPA i beni richiesti e si comunicava che erano stati
invitati a presentare offerta perla Rd0 n. 1996293 n. 36 imprese operanti nel settore dei beni richiesti ed
aventi sede legale in tutto il territorio nazionale;

Vista l'autorizzazione del Commissario posta sulla nota prot. n. 4001 del 27/06/2018;

Considerato che la spesa è stata imputata sul bilancio dell'ARNASGaribaldi di Catania - Conto Economico
20001000130 "Altri acquisiti non sanitari". Aut. di spesa n. 107 Sub 1 anno 2018;

Considerato che per la Rd0 n. 1996293, pubblicata il 29/06/2018, ha presentato offerta un solo operatore
economico e, precisamente, N.C.E. ANTINCENDIO SRL, PARTITA IVA 01219450861, con sede legale in
contrada Rassuara, snc — 94010 Assoro (provincia di Enna);

Vista l’offerta economica presentata da N.C.E. ANTINCENDIO SRL



Concorrente Valore complessivodell‘offerta

N.C.E. ANTINCENDIOSRL 3598,90 Euro

Visto il ribasso d'asta percentuale di 2,732% rispetto all'importo posto a base di gara;

Precisato che, è stata già espletata la fase relativa alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara ed, in
particolare:

1) Certificazione casellario giudiziale;
2) Certificazione carichi pendenti;
3) Certificazione sanzioni amministrative dipendenti da reato;
4) Consultazione casellario delle imprese presso l’ANAC;
5) Certificazione camerale con dicitura fallimentare:
6) Certificazione regolarità fiscale;
7) Durc;
8) certificazione ex art. 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68 recante le "norme per il diritto al lavoro

dei disabili”;

Visto l’esito della verifica dei requisiti in capo all’impresa N.C.E. ANTINCENDIO SRL e l’assenza di motivi
ostativi al perfezionamento dell'aggiudicazione;

Considerato che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di poter approvare gli esiti della presente procedura
di gara aggiudicando definitivamente alla N.C.E. ANTINCENDIO SRL, PARTITA IVA 01219450861, con sede
legale in contrada Rassuara, snc - 94010 Assoro (provincia di Enna), la fornitura di cartellonistica di
sicurezza antincendio da installare presso i Presidi Ospedalieri Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima
dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania per l’importo
complessivo di € 3.598,90 (Euro tremilacinquecentonovantotto/SO), oltre IVA come per legge;

Stabilito che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della N.C.E. ANTINCENDIO
SRL e pari ad € 3.598,90 (Euro tremilacinquecentonovamotto/90),oltre IVA come per legge, possono
essere tratte del Bilancio del corrente Esercizio Finanziario dell’Azienda, Conto Economico 20001000130
"Altri acquisiti non sanitari". Aut. di spesa n. 107 Sub 1 anno 2018;

Ritenuto di precisare che la consegna dovrà awenire entro 15 giorni naturali e consecutivi dalla stipula del
contratto;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Approvare:

- l’iter di gara awiato e definito sul portale www.acguistinretega.it come contenuto nella Richiesta di
Offerta n. 1996293, pubblicata in data 29/06/2018 — CIG ZBGZBESEF8;

- il riepilogo Dati generali della procedura;



- il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute;
- la classifica della gara;

OFFERENTE LOTTO 1

Concorrente Valore complessivo dell‘offerta

N.C.E. ANTINCENDIO SRL 3598,90 Euro

Aggiudicare definitivamente la fornitura di cartellonistica di sicurezza antincendio da installare presso i

Presidi Ospedalieri Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di
Alta Specializzazione Garibaldi di Catania di cartellonistica di sicurezza antincendio da installare presso i

Presidi Ospedalieri Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di
Alta SpecializzazioneGaribaldi di Catania, alla N.C.E. ANTINCENDIO SRL, PARTITA IVA 01219450861, con
sede legale in contradaRassuara, snc - 94010 Assoro (provincia di Enna);

Stabilire che la consegna dovrà awenire entro 15 giorni naturali e consecutivi dalla stipula del contratto;

Stabilre che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della N.C.E. ANTINCENDIO
SRL e pari ad € 3.598,90 (Euro tremilacinquecentonovantotto/QO), oltre IVA come per legge, possono
essere tratte dal Bilancio del corrente Esercizio Finanziario dell’Azienda, Conto Economico 20001000130
"Altri acquisiti non sanitari". Aut. di spesa n. 107 Sub 1 anno 2018;

Stabilire che il contratto sarà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it allo scopo
dedicato (Art. 52 delle Regole di Sistema E-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale
(a sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.), in esenzione del termine dilatorio ai
sensi dell’art. 32—comma10del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

Dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
"Amministrazione trasparente”, con l‘applicazionedelle disposizionidi cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al D .Lgs.
n. 196/2003 e ss.mm. e ii.;

Munire le presente delibera della clausola di immediata esecutività, n ragione della necessità di procedere
all'acquisto di cartellonistica obbligatoria per legge.

I|Direttor Sanitar'
(Dott.ssa/Ink ' liafl



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Eimmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


